МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ « СТАНЦИЯ  ЮНЫХ  НАТУРАЛИСТОВ» КОРОЧАНСКОГО

РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«01»  сентября  2022 года                                                                                      №  99

О режиме  занятий  и   работы  учреждения

МБУДО «Станция  юных   натуралистов»

в 2022-2023  учебном   году

  В соответствии с пунктом 3 частью 2 статьи 29 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  режим занятий обучающихся объединений  муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования   «Станция юных

натуралистов» Корочанского района Белгородской области (приложение № 1).

2. Установить следующий  режим  работы  учреждения МБУДО «СЮН»:

 2.1. Администрация  МБУДО «СЮН»  работает в условиях 5-дневной

рабочей недели с 08.00 часов до 17.00 часов,  с предоставлением обеденного

перерыва с 12.00 часов до 13.00 часов.

 2.2. Педагоги дополнительного образования  МБУДО «СЮН»  работают в

условиях  6-ти дневной рабочей недели.

 2.3. Время начала работы каждого педагога за 15 мин. до начала первого

занятия. Рабочее время считать  по астрономическим часам  каждодневной

учебной  нагрузки.

3. Утвердить режим работы следующих основных работников:

- директора  МБУДО «СЮН» Литвиновой Г.В.      (приложение № 2);

- методиста  МБУДО «СЮН» Шестухиной Т.П.  (приложение № 3);

- методиста МБУДО «СЮН»  Цоцориной О.Н. (приложение  № 4);

- педагога дополнительного образования  МБУДО «СЮН» Цоцориной   О.Н.

(приложение  № 5);

- педагога дополнительного образования  МБУДО «СЮН»  Белокопытовой Л.В.

(приложение  № 6);

- педагога-организатора МБУДО «СЮН» Псаревой Н.В. (приложение  № 7);

- педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН» Псаревой  Н.В.

(приложение № 8);

- секретаря-делопроизводителя  МБУДО «СЮН» Фатеевой А.П.  (приложение

№ 9);

- педагога дополнительного образования  МБУДО «СЮН»  Фатеевой А.П.

(приложение  № 10).

4. В обязанности  педагогов дополнительного образования   входит:

-  обеспечение дисциплины воспитанников  на  занятиях и во время перемен;

2

-  соблюдение санитарно-гигиенических норм;

-  сохранение  имущества;

- своевременное информирование администрации  МБУДО «СЮН» о невыходе

на работу  и  переносе  занятий.

 5. Курение в здании и ближайшей к нему территории учащихся и педагогов

категорически запрещается.

 6. Посторонние лица не допускаются на занятие без разрешения

администрации.

 7. Запрещена замена учебных занятий другими формами деятельности,

перенос занятий  без  разрешения директора  МБУДО «СЮН».

 8. Выход на работу педагога, любого сотрудника после болезни возможен

только после предъявления больничного листа.

 9.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения занятий на педагогов дополнительного образования.

 10 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБУДО «СЮН»                                     Г.В.Литвинова

 С приказом  ознакомлены:                                           Т. П. Шестухина

                                                                                         О. Н. Цоцорина

                                                                                         Л. В. Белокопытова

                                                                                         Н.В. Псарева

                                                                                         А.П. Фатеева

3

Приложение  № 1

Режим  занятий

обучающихся муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Корочанского района Белгородской области

на 2022-2023  учебный  год

1. Продолжительность учебной недели -  6 дней

2.Начало  работы  объединений:

- в учебное время – вторая половина дня, не ранее чем через 1 час после

последнего   урока  -  до 20-00 час.

- в каникулярное  время  с 09.00 часов.

Учебные занятия проводятся согласно  утвержденного расписания, на  базах

общеобразовательных  учреждений. Время проведения занятия  и

продолжительность  регламентируются   локальным  актом   МБУДО «СЮН»

3.Продолжительность  работы  объединений:

Для  дошкольного  возраста – 20 минут.

Для обучающихся  младшего школьного возраста - от 30 мин.-1ч.30 мин.

Для среднего и старшего школьного возраста - от 30 мин.-1ч.30 мин.

Между часами предусмотрен 10 минутный  перерыв.

Учебные занятия проводятся согласно  утвержденного расписания, на базах

общеобразовательных учреждений.

4. Нагрузка     обучающихся:

1-й год обучения - 4 часа в неделю

2-й год обучения - 4-6 часов  в  неделю

3-й год  обучения  - 4-6 часов  в  неделю.

4

Приложение №  2

Режим  работы

на  2022-2023  учебный  год

директора

МБУДО «Станция  юных  натуралистов»

Литвиновой Галины Васильевны

08.00  -  17.00 -  выполнение  должностных  обязанностей

         (понедельник – пятница)

12.00  -  13.00 -  перерыв

С  приказом  ознакомлена:                           Г.В. Литвинова

5

Приложение  № 3

Режим  работы

на 2022-2023 учебный год

 методист

МБУДО «Станция юных натуралистов»

Шестухиной Татьяны Павловны

08.00  -  16.15  -  выполнение должностных обязанностей

             (понедельник – пятница)

12.00  -  13.00          -  перерыв

С  приказом  ознакомлена:                               Т.П.Шестухина

6

Приложение  №  4

Режим  работы

на 2022-2023 учебный год

 методиста

МБУДО «Станция юных натуралистов»

Цоцориной  Ольги Николаевны

08.00 - 17.00  -  выполнение  должностных  обязанностей    (понедельник)

08.00 - 13.35

15.00-17.00

-  выполнение  должностных   обязанностей   - (вторник,

среда)

08.00 - 13.25

15.10-17.00

-  выполнение  должностных   обязанностей   - (четверг,

пятница)

12.00  - 13.00          -  перерыв

С  приказом  ознакомлена:                              О.Н.Цоцорина

7

Приложение  №  5

Режим  работы

на 2022-2023 учебный год

 педагога  дополнительного  образования

МБУДО «Станция юных натуралистов»

  Цоцориной  Ольги Николаевны

13.35-14.55 (вторник, среда)  -  проведение  занятий  в  объединении

«Юные   друзья   природы» 1-го  года  обучения

12.25-15.10  (четверг,

пятница)

-  проведение  занятий  в  объединении    «Юный

натуралист» 1-го  года  обучения

С  приказом  ознакомлена:                              О.Н. Цоцорина

8

Приложение  №  6

Режим   работы

на  2022-2023 учебный год

 педагога  дополнительного  образования

МБУДО «Станция  юных натуралистов»

  Белокопытовой  Людмилы  Викторовны

14.40-15.25   (понедельник) -  проведение   занятий   в  объединении

 «Юные  друзья  природы » 3- го года

обучения

14.40 – 15.25  (вторник)

14.40-16.20  (среда)

14.40-16.20   (четверг)

12.40-14.30 (пятница)

15.35-17.15  (понедельник) -  проведение   занятий   в  объединении

Овощеводство и  цветоводство

приусадебного хозяйства»  3-го   года

обучения

15.35-17.15  (вторник)

16.30-17.15  (среда)

16.30-17.15   (четверг)

14.40-16.20 (пятница)

10.00-13.30 (суббота)

С  приказом ознакомлена:                                          Л.В. Белокопытова

9

Приложение  № 7

Режим  работы

на 2022-2023 учебный год

 педагога-организатора

МБУДО «Станция юных натуралистов»

Псаревой  Натальи Владимировны

08.00  -  15.40  -  выполнение   должностных  обязанностей

             (понедельник – четверг)

08.00 - 17.00 -  выполнение  должностных  обязанностей  (пятница)

12.00  -  13.00          -  перерыв

С  приказом  ознакомлена:                              Н.В. Псарева

10

Приложение  №  8

Режим  работы

на 2022-2023 учебный год

педагога дополнительного образования

МБУДО «Станция юных натуралистов»

  Псаревой Натальи Владимировны

15.40-16.00 (понедельник,

вторник, среда, четверг)

-  проведение  занятий  в  объединении

«Волшебный  мир бумаги» 1-го года  обучения  в

1-й   группе

16.05-16.25

(понедельник, вторник,

среда, четверг)

-  проведение  занятий  в  объединении

«Волшебный  мир бумаги» 1-го года  обучения  во

2-й   группе

16.30 – 16.50

(понедельник, вторник,

среда,четверг)

-  проведение  занятий  в  объединении

«Волшебный  мир бумаги» 1-го года  обучения  в

3-й  группе

С  приказом ознакомлена:                                          Н.В. Псарева

11

Приложение  №  9

Режим работы

на 2022-2023  учебный  год

   секретаря-делопроизводителя

МБУДО «Станция юных натуралистов»

Фатеевой Аллы Петровны

08.00  -  15.40  -  выполнение  должностных  обязанностей

          (понедельник , вторник, среда, четверг)

08.00 – 17.00   - выполнение должностных обязанностей   (пятница)

12.00  – 13.00  - перерыв

С приказом  ознакомлена:                                           А.П. Фатеева

12

                                                                                                                              Приложение  №  10

Режим   работы

на 2022-2023 учебный  год

педагога дополнительного образования

 МБУДО «Станция юных натуралистов»

 Фатеевой  Аллы Петровны

15.40-16.00

(понедельник, среда)

-  проведение  занятий  в  объединении «Друзья

природы» 1-го года  обучения  в  1-й   группе

16.05-16.25

(понедельник, среда)

-  проведение  занятий  в  объединении «Друзья

природы» 1-го года  обучения  во  2-й  группе

15.40 – 16.00

(вторник, четверг)

проведение  занятий  в  объединении «Друзья  природы»

1-го года  обучения  в  3-й  группе

16.05 – 16.25

(вторник, четверг)

проведение  занятий  в  объединении «Друзья  природы»

1-го года  обучения  в    4-й  группе

          С  приказом   ознакомлена:                                   А.П. Фатеева